
 1

Segreteria Studenti           
Facoltà di Sociologia         3190 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO il D.R. n. 2659 del 29.7.2010 con il quale è stato emanato – per l’anno accademico 

2010/11 - il bando di concorso per l’ammissione al corso di laurea in Culture Digitali e 
della Comunicazione, attivato presso la Facoltà di Sociologia dell’Università degli Studi 
di Napoli Federico II, afferente alla classe classe delle lauree 40 (classe delle lauree in 
Scienze Sociologiche), e sono stati messi a concorso i sotto indicati posti: 

 
- n. 245 posti per cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in 

Italia;  
- n. 5 posti riservati ai cittadini non comunitari residenti all’estero. 

 
CONSIDERATO che al termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al 

corso di laurea sopra indicato il numero delle domande medesime era inferiore (232) 
rispetto ai posti disponibili (n. 245); 

 
TENUTO CONTO che la prova di ammissione si è ugualmente svolta, così come richiesto dal 

Preside della Facoltà di Sociologia, con valore di prova di verifica delle conoscenze per 
l’accesso al corso di laurea in questione, ai sensi del 1° comma dell’articolo 6 del D.M. 
270/04; 

 
RILEVATO che alla prova concorsuale sono stati ammessi con riserva Cardea Marcello, nato 

il 17.11.1988 a Napoli e Valentina Cavaliere, nata il 16.9.1989 a Napoli, in quanto non 
hanno presentato istanza di partecipazione al concorso medesimo con le modalità 
indicate nel bando di concorso sopra citato e che gli stessi possono, comunque, essere 
ammessi all’immatricolazione considerato che il numero dei partecipanti alla prova non 
ha superato quello dei posti messi a concorso; 

 
VERIFICATO che i seguenti candidati non hanno contrassegnato sul foglio risposte utilizzato per 

lo svolgimento della prova la lettera (A, B, C) relativa alla versione del questionario 
ricevuto – così come chiaramente indicato nel foglio istruzioni distribuito ai candidati 
stessi e richiamato più volte nel foglio stesso -, non consentendo, così, di determinare la 
versione del correttore (A, B; C) da utilizzare per effettuare la correzione del foglio 
risposte stesso: 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA 

AFFUSO SIMONETTA 25/11/1991 VOGHERA 
GIGANTE MARIANTONIA 29/11/1991 TORRE DEL GRECO 
MANCINO MARIA 12/08/1991 NAPOLI 
RUSSO PASQUALE 16/08/1991 CASERTA 
STAMPACCHIA GAIA 24/08/1991 VICO EQUENSE 
TAMMARO MARIA 28/12/1991 NAPOLI 

 
e che gli stessi possono, comunque, essere ammessi all’immatricolazione considerato 
che il numero dei partecipanti alla prova non ha superato quello dei posti messi a 
concorso; 



 2

CONSIDERATO che alla procedura concorsuale in discorso non hanno partecipato cittadini 
extracomunitari residenti all’estero e che, pertanto, ai sensi dell’articolo 1 del citato bando 
di concorso, è possibile procedere all’attribuzione dei posti residui disponibili ai candidati 
risultati idonei nella graduatoria relativa ai cittadini comunitari e non comunitari 
regolarmente soggiornanti in Italia, in aggiunta al numero di posti indicato all’articolo 1 del 
bando medesimo;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1. I candidati indicati nell’elenco allegato al presente decreto sono ammessi 

all’immatricolazione al Corso di Laurea triennale in Culture Digitali e della 
Comunicazione per l’anno accademico 2010/2011. 

 
Art. 2. L’immatricolazione dovrà essere effettuata esclusivamente tramite procedura telematica, a 

decorrere dalla data di pubblicazione del presente decreto ed entro il termine perentorio 
delle ore 24.00 del 2 novembre 2010, secondo le modalità indicate nel citato articolo 14. 

 
Art. 3. Ai sensi del 1° comma dell’articolo 6 del D.M. 270/04, il Consiglio di Facoltà di Sociologia 

valutati i risultati della prova di verifica effettuata, nei casi in cui questa non risulti positiva, 
indicherà specifici obblighi formativi aggiuntivi che gli studenti interessati dovranno 
soddisfare nel primo anno di corso.  

 
Napoli, 05 OTT 2010 

IL RETTORE 
Massimo Marrelli 
IL PRORETTORE 

f.to Gaetano Manfredi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Facoltà di Sociologia 
Responsabile del procedimento:  
Dott.ssa Carmela Iovino 
 


